Libri Tertii.

traheban^r, et lauabat ea frigidis et calidis vngentis que nūq; mlnus q; mille talentis cōfecit, et ni hilomin^r ipē Nero tā viciōsus, dignitatē impiale adept^r est, imo etiā alijs dignitates largit^r est.

Prosa quinta tertii libri Regno vel potentatu beatos non fieri

Hec est quinta prosa hui^r tertii in q; oīt phia q; regnū et regni familiares nō pferat verā potentia quā pmittit et ppter quaz appetunt. Et primo oīt verā potentia nō esse in regnabit^r. secundo q; nō in regnū fa miliaribus ibi. Nā qd ego. Qz at in regnabit^r nō sit vera potētia et p psequens nec btitudo pbat qua tuor vijs. Prima sumit ex paruitate durationis regnatiū. secunda sumit ex paruitate extensionis. tercia ex annexione timoris. qua ta ex defectu securitatis. secunda ibi q; si hec. tercia ibi Expertus sortis. q; rta ibi Atq; vellent. Pri mo pponit intentū p modū questionis dicens. An regna et regnū familiaritas valent efficere pot ente; et rñdet ironice. quidni. i. q; re nō. efficerent. quādo corū felicitas. i. ptas ppetuo pdurat: qd supple nūq; ptingit. vñ s̄bdit. Atqui p certe vetustas plena est exemplorū etiā pñs etas q; reges mutauerint suā felicitatē calamitate. Et s̄bdit. O p clara est potentia: loquēdo ironice: q; nec inuenit satis efficax ad pseruationē sui. Nota nulla felicitas ppetuo pdurat saltē temporalis. hoc patuit prius exemplo vetustatis posito de Creso rege lydoꝝ. Hoc etiā ptz exemplis corū q; er ā tpe. Hocq; sicut de imperatorib^r Romanis qui crebro circa tpa sua mutabant. nūc bellis nūc insidijs oppressi vel alio modo abieci. Et idē testat Hāfredus in poetria dicens. Hoc vñ pscire potes q; nulla ptas Esse morosa porest. si vis exempla prioris Respice fortunas emicuit illa p̄ orū florida pspéritas Minos subuertit athenas.

Hic oīt q; ptas regia nō est vēa potestas nec brifica ppter paruitatē extēsōis ei^r dicens. Qd si hec potestas regnorū est auctor. i. cā btitudinis nōne si qua parte defuerit regia potestas: ipa minuat felicitatē et idu cat miseriā. q. d. sic Sed q; quis hūna imperia late tendant. tñ necesse est plures gētes relinqui. quib^r quis q; regū nō imperat. nō enī pōt esse q; vñus oībus imperet. q; aut parte desinit ptas facies beatos; hac parte subintrat impotentia faciens miserios. hoc ergo modo necesse est in regibus esse maiore portionē miserie q; felicitatis cū in maiori parte sint impotentes. Nota si ptas regia efficit beatū. ergo vbi est defectus btitudinis. cū igitur plures sint gentes sup quas nō est ptas vñus regis q; que subiaceant sue ptati. sequitur rex in maiori parte erit miser et nō beatus. igitur in ptate regia nō p̄sistit vera btitudo.